
 

 

NOTA OFICIAL Nº 51/2025 

O Presidente da Federação Mineira de Futebol de Salão – F.M.F.S., no uso de suas atribuições, que lhe são 

conferidas pelo estatuto da entidade e demais legislações esportivas em vigor, RESOLVE: 

- DA DIREÇÃO TÉCNICA – 
1 – COMUNICAR a todos filiados que o Campeonato Estadual nas seguintes categorias será realizado apenas 

no ano de 2026 com a previsão de datas a seguir: 

 Sub 10 Masculino – Semifinal: 30/01/2026 a 01/02/2026 
Final: 20/02/2026 a 23/02/2026 

 Sub 12 Masculino – Semifinal: 30/01/2026 a 01/02/2026 
Final: 20/02/2026 a 23/02/2026 

 Sub 13 Masculino – Semifinal: 06/02/2026 a 08/02/2026 
Final: 06/03/2026 a 08/03/2026 

 Sub 15 Masculino – Semifinal: 06/02/2026 a 08/02/2026 

Final: 06/03/2026 a 08/03/2026 

2 – PUBLICAR a tabela da fase Semifinal do Campeonato Estadual – Categoria Sub 14 Masculino: 

Chave: “A” 
Sediante: Uberlândia Academy 
Local dos jogos: Ginásio da Universidade Federal de Uberlândia – G1 
Endereço: Avenida Benjamin Constant, n°1286 – Bairro: Aparecida – Uberlândia - MG 
Contato: Adriano Santos – (34) 99244-4666 

 

N° DATA DIA HORAS JOGO 

01 
21-nov Sex 

18:00 Uberlândia Academy x Assoc. Montealegrense de Futsal 

02 19:15 Tropical Tênis Clube x Olympico Club 

03 
22-nov Sab 

15:00 Assoc. Montealegrense de Futsal x Tropical Tênis Clube 

04 16:15 Uberlândia Academy x Olympico Club 

05 
23-nov Dom 

09:00 Olympico Club x Assoc. Montealegrense de Futsal 

06 10:15 Uberlândia Academy x Tropical Tênis Clube 

3 – PUBLICAR a classificação final do Campeonato do Interior, categoria Sub 10 Masculino: 

CLASSIFICAÇÃO EQUIPE 

Campeão Base Sporting Club 

Vice-Campeão Clube de Campo Beira Rio 

3º lugar NMF/ Cafu Soccer 

4º lugar Assoc. Desp. Futsal Uberlândia 

5º lugar Fundação Rio Branco 

6º lugar Rabisko Esportes 

7º lugar FUTEL / Uberlândia 

8º lugar Uberlândia Academy 

9º lugar AMEF / Carlão 

10º lugar Assoc. Montealegrense de Futsal 

11º lugar Prefeitura de Prata 

12º lugar Patrocínio Tênis Clube 

13º lugar Spartan Sport 

14º lugar Prefeitura de Sacramento 

Segue... 



 

 

Continuação da Nota Oficial n°51/2025 

 
4– PUBLICAR a classificação final do Campeonato do Interior, categoria Sub 13 Masculino: 

 

CLASSIFICAÇÃO EQUIPE 

Campeão FUTEL / Uberlândia 

Vice-Campeão Mundial Sports / Jairo Futsal 

3º lugar Uberlândia Academy 

4º lugar Catiguá Tênis Clube 

5º lugar Sociedade Esportiva Amigos 

6º lugar Prefeitura de Prata 

7º lugar Clube Bom Pastor 

8º lugar Base Sporting Club 

9º lugar Praia Clube 

10º lugar Athletic Club 

11° lugar Obras Sociais Santo Antônio - OSSA 

 
5 – PUBLICAR a classificação final do Campeonato do Interior, categoria Sub 15 Masculino: 

 

CLASSIFICAÇÃO EQUIPE 

Campeão FUTEL / Uberlândia 

Vice-Campeão Praia Clube 

3º lugar Athletic Club 

4º lugar Uberlândia Academy 

5º lugar Catiguá Tênis Clube 

6º lugar Mundial Sports / Jairo Futsal 

7º lugar Cariominas / Pref. de Itajubá 

8º lugar Prefeitura de Sacramento 

9º lugar Clube Bom Pastor 

10º lugar Assoc. Montealegrense de Futsal 

11º lugar Obras Sociais Santo Antônio - OSSA 

 
 

 
Belo Horizonte, 12 de novembro de 2025 

 
 
 
 
 

 
Claúdio Márcio de Paula 

Presidente 


		2025-11-12T15:18:59-0300




